mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo Adi�vo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 
12 (doze) meses, de 21/07/2025 a 20/07/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DESPESA

2.1. O valor mensal da locação, R$ 16.392,04 (dezesseis mil, trezentos e noventa e dois reais
e quatro centavos),  pelo período  rela�vo à prorrogação contratual, totaliza o valor de  R$
196.704,48 (cento e noventa e seis mil, setecentos e quatro reais e quarenta e oito centavos)
deste Termo Adi�vo.

2.2. No exercício corrente, a despesa com este Termo Adi�vo, no montante de R$ 87.776,78
(oitenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e centavos), correrá à conta da
Nota  de  Empenho  nº  2025NE000005, apropriada  no  elemento  de  despesa  339039-10,
vinculado à a�vidade OUTRCUSTEIO, da vigente Lei Orçamentária Anual. 

2.3. Para o exercício subsequente, a despesa será alocada à dotação orçamentária prevista